

Số: /KH-UBND

Vĩnh Thông ngày tháng 7 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2025)

Thực hiện văn bản số 04-CV-TU của tỉnh ủy Thái Nguyên về việc ban hành Công văn thực hiện chăm lo đời sống người có công với cách mạng kỷ niệm 78 năm Ngày thương binh liệt sĩ; Thực hiện Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 09/07/2025 của UBND tỉnh Thái Nguyên về thăm, tặng quà Người có công với cách mạng, tổ chức dâng hương và thăm viếng các công trình ghi công liệt sĩ trong và ngoài tỉnh nhân dịp kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2025). Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Thông xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2025) trên địa bàn xã với những nội dung chủ yếu như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tuyên truyền, giáo dục truyền thống cách mạng, lòng yêu nước, tinh thần tự hào dân tộc, sự cống hiến, hi sinh của anh hùng liệt sĩ và những người có công với đất nước; nâng cao ý thức trách nhiệm của các cấp, các ngành và Nhân dân trên địa bàn xã trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, đặc biệt là quan tâm, chăm lo đến thương bệnh binh, thân nhân liệt sĩ và người có công với cách mạng.

- Tổ chức các hoạt động thiết thực thể hiện trách nhiệm, tình cảm của các cấp, các ngành, các cơ quan, đơn vị và các tầng lớp Nhân dân nhất là thế hệ trẻ với việc thực hiện chính sách ưu đãi NCC, hướng đến mục tiêu quan tâm tốt hơn đến đời sống, vật chất tinh thần NCC, đảm bảo chính sách an sinh xã hội trên địa bàn xã.

- Đẩy mạnh các phong trào “Đền ơn, đáp nghĩa”, “Uống nước nhớ nguồn”, phấn đấu làm tốt công tác thương binh, liệt sĩ, người có công, góp phần động viên, chăm lo đời sống các gia đình NCC.

- Chủ động, tổ chức kịp thời thực hiện việc tặng quà nhân dịp kỷ niệm 78 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ tới các đối tượng theo quy định.

2. Yêu cầu

Thực hiện đầy đủ, kịp thời các chính sách, chế độ trợ cấp ưu đãi của Nhà nước đối với người có công và thân nhân người có công; nâng cao chất lượng, hiệu quả các phong trào “Đền ơn đáp nghĩa” để góp phần chăm lo đời sống vật chất tinh thần đối với người có công và thân nhân người có công.

Các hoạt động kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2025) được tổ chức trang trọng, thiết thực, hiệu quả; phân công rõ trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị trong tổ chức, triển khai thực hiện.

II. NỘI DUNG

1. Các hoạt động tuyên truyền

- Thời gian: Từ 01/7/2025 đến hết tháng 30/7/2025.

- Nội dung:

- Tổ chức tuyên truyền ý nghĩa Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7); Tuyên truyền, giáo dục truyền thống cách mạng, lòng yêu nước, tinh thần tự hào dân tộc, sự cống hiến, hi sinh của anh hùng liệt sĩ và những người có công với đất nước trong sự nghiệp đấu tranh, giải phóng dân tộc và bảo vệ Tổ quốc.

- Phổ biến các chủ trương của Đảng, chính sách của Nhà nước và của tỉnh, xã về ưu đãi NCC, trọng tâm là nội dung Pháp lệnh người có công số 02/2020/UBTVQH14 của Ủy ban thường vụ Quốc hội, Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng, sự quan tâm của các cấp ủy Đảng, chính quyền, các đoàn thể, các tổ chức xã hội, các tổ chức, doanh nghiệp và Nhân dân đối với công tác Thương binh - Liệt sĩ gắn với các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm của địa phương và cả nước.

+ Tuyên truyền sự ra đời, giới thiệu ý nghĩa của Ngày Thương binh - Liệt sĩ, truyền thống “Đền ơn đáp nghĩa - Uống nước nhớ nguồn” gắn với lịch sử truyền thống đấu tranh dựng nước và giữ nước của dân tộc; ca ngợi, tôn vinh, tri ân những công lao to lớn của các bậc lão thành cách mạng, Mẹ Việt Nam anh hùng; các anh hùng liệt sĩ; lực lượng Thanh niên xung phong; thương bệnh binh; các tầng lớp Nhân dân Việt Nam ở trong và ngoài nước... đã sẵn sàng cống hiến tuổi thanh xuân, tham gia chiến đấu, phục vụ chiến đấu và hy sinh anh dũng trong các cuộc kháng chiến chống Pháp, chống Mỹ, cuộc chiến đấu bảo vệ biên giới phía Bắc, biên giới Tây Nam của Tổ quốc, tham gia thực hiện nghĩa vụ quốc tế cao cả, cũng như trong công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc thời kỳ đổi mới.

+ Tuyên truyền phổ biến chính sách mới, giải đáp chế độ chính sách về lĩnh vực người có công với cách mạng. Thông tin về kết quả thực hiện chính sách ưu đãi người có công với cách mạng trên địa bàn.

- Hình thức: Đăng tải hoặc chia sẻ tin, bài viết, video clip và trên các nền tảng mạng xã hội (zalo, facebook...); Tuyên truyền trực quan (treo băng zôn) về chủ đề “Kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ”; hưởng ứng “Phong trào Đền ơn đáp nghĩa” và tổ chức các lớp truyền thông trực tiếp tại cộng đồng dân cư.

2. Tổ chức Lễ dâng hương tưởng nhớ các Anh hùng Liệt Sĩ tại nhà bia xã Vĩnh Thông.

- Thành phần: Thường trực Đảng ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân xã, Lãnh đạo UBND xã, Lãnh đạo UB MTTQ Việt Nam xã, các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, lãnh đạo các phòng, ban, các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn xã. (Có dự kiến phân công các đoàn kèm theo).

- Thời gian: 07h30’ ngày 25/7/2025 (thứ Sáu).

- Địa điểm: Tại nhà bia ghi tên Liệt sĩ xã Sỹ Bình (cũ); Khu di tích hòn đá Khau Cườm thôn 1B Khau Cườm, xã Sỹ Bình (cũ); nhà bia ghi tên Liệt sĩ Vũ Muộn (cũ).

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa- xã hội xã.

- Đơn vị phối hợp: Các phòng ban, đơn vị đóng trên địa bàn xã.

3. Tổ chức các đoàn của xã thăm hỏi, tặng quà người có công và thân nhân người có công với cách mạng.

- Phân công thành 06 đoàn tổ chức thăm hỏi, tặng quà người có công và thân nhân người có công với cách mạng.

- Thành phần: Thường trực Đảng ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân xã, Lãnh đạo UBND, Lãnh đạo UB MTTQ Việt Nam xã, các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, lãnh đạo các phòng, ban, các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn xã. *(Có dự kiến phân công các đoàn kèm theo).*

- Thời gian: Ngày 23/7/2025.

- Đơn vị chủ trì tham mưu: Phòng Văn hóa - Xã hội xã.

- Đơn vị phối hợp: Các Phòng, ban, ngành liên quan và các thôn.

4. Vận động xây dựng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa

- Đơn vị chủ trì: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Vĩnh Thông.

- Đơn vị phối hợp: Ban quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã.

- Thời gian vận động: Bắt đầu từ đầu tháng 7 đến hết tháng 12 năm 2025, trong đó tập trung cao điểm 01 tháng (từ ngày 01/7/2025 - 30/7/2025).

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ sử dụng từ nguồn kinh phí Trung ương ủy quyền thực hiện Pháp lệnh ưu đãi Người có công với cách mạng; từ nguồn ngân sách địa phương; nguồn chi thường xuyên của đơn vị và các nguồn hợp pháp khác.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa - Xã hội

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2025).

- Dự kiến phân công các đoàn đại biểu tham dự Lễ dâng hương tưởng niệm các anh hùng, liệt sĩ tại nhà bia ghi tên Liệt sĩ trên địa bàn xã, và các đoàn đại biểu thăm hỏi, tặng quà người có công và thân nhân người có công với cách mạng nhân dịp kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2025).

- Thực hiện các hoạt động tuyên truyền việc thực hiện chính sách đối với người có công với cách mạng nhân dịp kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2025).

- Tổng hợp kết quả thực hiện các hoạt động kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

- Tổ chức việc thực hiện chính sách ưu đãi người có công với cách mạng; thực hiện đầy đủ, kịp thời chế độ ưu đãi; kiểm tra việc thực hiện chính sách, xử lý nghiêm những trường hợp lợi dụng chính sách ưu đãi người có công để trục lợi.

- Tăng cường tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ; xây dựng các tin, bài viết phản ánh về phong trào “Đền ơn đáp nghĩa”, các gương thương binh, gia đình liệt sĩ vượt khó vươn lên trong cuộc sống; gương

người tốt, việc tốt; biểu dương, cổ vũ các tập thể, cá nhân tham gia tích cực và có nhiều thành tích tiêu biểu trong phong trào “Đền ơn đáp nghĩa”...

- Chuẩn bị 36 suất quà tặng trị giá 400.000 đồng/suất (gồm 300.000 đồng tiền mặt và 100.000 đồng tiền quà) tổng số tiền 14.400.000 đồng. (*trong đó 300.000 đồng chi từ nguồn ngân sách xã; 100.000 đồng từ Quỹ đền ơn đáp nghĩa*).

- Chuẩn bị đồ lễ và các điều kiện cần thiết khác phục vụ lễ dâng hương tại nhà bia xã Sỹ Bình (cũ), nhà bia xã Vũ Muộn (cũ) và Khu Di tích hòn đá Khau Cườm tại xã Sỹ Bình (cũ).

- Kinh phí chi từ nguồn bảo đảm xã hội của xã.

2. Đề nghị Văn phòng Đảng ủy: Bố trí phương tiện đưa Thường trực Đảng ủy, HĐND xã thăm tặng quà theo kế hoạch.

3. Văn phòng HĐND&UBND xã:

- Chuẩn bị loa đài và Làm công tác tổ chức Lễ dâng hương tại nhà bia ghi tên Liệt sĩ xã Sỹ Bình (cũ), xã Vũ Muộn (cũ).

- Cử công chức phối hợp với Phòng VH-XH phục vụ lễ dâng hương theo kế hoạch.

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã

- Phối hợp tuyên truyền vận động các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn đóng góp xây dựng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa đạt kết quả cao nhất.

- Phối hợp với cơ quan Thường trực Ban quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa (Phòng Văn hóa - Xã hội) tổng hợp kết quả đóng góp thông báo đến các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

5. Đề nghị Đoàn thanh niên xã

- Tăng cường công tác giáo dục truyền thống cách mạng cho thế hệ trẻ.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức Lễ dâng hương tri ân các anh hùng liệt sĩ tại nhà bia ghi tên Liệt sĩ xã Sỹ Bình (cũ), xã Vũ Muộn (cũ).

- Chỉ đạo, huy động lực lượng đoàn viên thanh niên tổ chức vệ sinh tu sửa nhà bia trước thời gian diễn ra các hoạt động thấp nển tri ân và dâng hương tưởng niệm các anh hùng, liệt sĩ của xã (*Thời gian hoàn thành trước ngày 22/7/2025*).

- Chỉ đạo Đoàn các thôn tổ chức, tham gia các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ.

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ chỉ đạo các chi đoàn tăng cường các hoạt động tuyên truyền 78 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2025) đảm bảo phù hợp với điều kiện thực tế; tổ chức thực hiện hoạt động an sinh xã hội, tu sửa công trình, định hướng cho thanh niên hướng đến các đối tượng gia đình người có công, thân nhân liệt sĩ, thương bệnh binh, Bà Mẹ Việt Nam anh hùng...

6. Ban Chỉ huy Quân sự, Công an xã

Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội tổ chức Lễ dâng hương tưởng niệm các anh hùng, liệt sĩ tại các nhà bia trên địa bàn xã.

7. Các Phòng, ban, ngành, đoàn thể, các đơn vị trên địa bàn xã

- Cử lãnh đạo, công chức tham gia các đoàn thăm tặng quà theo kế hoạch.

- Tích cực tham gia các hoạt động đền ơn đáp nghĩa, ủng hộ quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” xã; có những việc làm tốt, thiết thực giúp đỡ các gia đình người có công với cách mạng.

8. Các thôn trên địa bàn xã

- Phối hợp thực hiện tốt kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2025) trên địa bàn.

- Chỉ đạo các chi đoàn tổ chức các hoạt động đền ơn đáp nghĩa, giúp đỡ các gia đình chính sách, người có công có hoàn cảnh khó khăn.

- UBMTTQ các ngành, đoàn thể các thôn tích cực tuyên truyền, vận động các tổ chức thành viên, hội viên, đoàn viên và nhân dân tham gia các hoạt động kỷ niệm 78 năm ngày thương binh liệt sĩ; tổ chức các hoạt động thiết thực để giúp đỡ các gia đình chính sách có hoàn cảnh khó khăn; triển khai tổ chức kêu gọi ủng hộ Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa”.

9. Các trường học trên địa bàn xã

Căn cứ tình hình Người có công, các gia đình chính sách trên địa bàn xã các Nhà trường tổ chức các hoạt động giúp đỡ thiết thực tuyên truyền, giáo dục cho học sinh truyền thống cách mạng, lòng yêu nước, tinh thần tự hào dân tộc, sự cống hiến, hi sinh của anh hùng liệt sĩ và những người có công với đất nước trong sự nghiệp đấu tranh, giải phóng dân tộc và bảo vệ Tổ quốc đặc biệt là quan tâm, chăm lo đến thương bệnh binh, thân nhân liệt sĩ và người có công với cách mạng.

10. Chế độ báo cáo

Các ngành, đoàn thể xã và các thôn báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch này về UBND xã (qua Phòng Văn hóa - Xã hội) **trước ngày 04/8/2025** để tổng hợp báo cáo theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2025). Căn cứ nhiệm vụ được giao, các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

(Kế hoạch này thay cho giấy mời).

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:

- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc VN xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- Các Phòng, ban, ngành, đoàn thể xã;
- BCH Quân sự xã; Công an xã;
- Các trường học trên địa bàn xã;
- Cổng thông tin điện tử xã;

Gửi bản giấy:

- Các thôn trên địa bàn;
- Lưu: VT.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Nguyễn Đức Chung

DANH SÁCH CÁC ĐOÀN ĐẠI BIỂU

Dự lễ dâng hương và thăm, tặng quà người có công với cách mạng tại các thôn nhân dịp 78 năm ngày Thương binh- Liệt sĩ (27/07/1974-27/07/2025)

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày /7/2025 của UBND xã Vĩnh Thông)

TT	Thành phần	Thời gian -Địa điểm
I	Đoàn dâng hương tại nhà bia Liệt sĩ và khu di tích hòn đá Khau Cướm	
1	<p>Đoàn đại biểu dâng hương tại nhà bia ghi tên Liệt sĩ xã Sỹ Bình (cũ) và Khu di tích hòn đá Khau Cướm tại thôn Khau Cướm.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Trưởng đoàn: Đồng chí Phùng Đức Hậu, Bí thư Đảng ủy xã - Chủ tịch HĐND xã - Thành viên đoàn: <ul style="list-style-type: none"> + Thường trực Đảng ủy, TT HĐND, các Ban HĐND, BTT Ủy ban MTTQ VN xã, Lãnh đạo các Ban đảng xã; cán bộ, công chức thuộc Đảng ủy, HĐND, UB MTTQ VN xã. + Lãnh đạo và các chiến sỹ Công an xã. + Các ông, bà Trưởng thôn, Bí thư chi bộ, MTTQ các thôn 09 thôn 1A Nà Loạn; Khau Cướm, Nà Cà, Lọng Cặp, Nà Lặng, Nà Phja; Khuổi Đãng, Pù Cà, Phiêng Búng (thuộc xã Sỹ Bình cũ). 	<p>Thời gian: 07h30' ngày 25/7/2025.</p> <p>Địa điểm: Nhà bia ghi tên Liệt Sĩ xã Sỹ Bình (cũ) và Khu di tích hòn đá Khau Cướm tại thôn Khau Cướm.</p>
2	<p>Đoàn đại biểu dâng hương tại nhà bia ghi tên Liệt sĩ xã Vũ Muộn (cũ).</p> <ul style="list-style-type: none"> - Trưởng đoàn: Đồng chí Nguyễn Quốc Hội- Chủ tịch UBND xã - Thành viên đoàn: <ul style="list-style-type: none"> + Lãnh đạo UBND xã, Lãnh đạo các phòng, Văn phòng HĐND&UBND, Trung tâm HCC; công chức các phòng, ban, TTHCC xã; + Lãnh đạo và các chiến sỹ Công an xã. + Các ông, bà Trưởng thôn, Bí thư chi bộ, MTTQ các thôn Bắc Sơn, Thanh Sơn, Trung Sơn, Nam Sơn, Lũng Xiên, Lũng Lý, Khau Cà, Lũng Chuông, Thôm Khoan, Thôm Phụ, Nà Cáy (các thôn xã Vũ Muộn, Cao Sơn cũ). 	<p>Thời gian: 7h30' ngày 25/7/2025.</p> <p>Địa điểm: Nhà bia ghi tên Liệt Sĩ xã Vũ Muộn (cũ) tại thôn Bắc Sơn.</p>
II	Đoàn thăm, tặng quà người có công, thân nhân Liệt sĩ và các gia đình thờ cúng Liệt sĩ	
1	<ul style="list-style-type: none"> - Trưởng đoàn: Mời đồng chí Phùng Đức Hậu, Bí thư Đảng ủy xã- Chủ tịch HĐND xã - Thành viên đoàn gồm: MTTQ VN xã, UB MTTQ VN, LĐ Ban đảng xã, Phòng VH-XH xã. 	<p>Thời gian: Ngày 23/7/2025.</p> <p>Địa điểm: xã Vĩnh Thông</p>

	<p>- Người có công:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Nguyễn Sỹ Diệm - 1A Nà Loạn 2. Hoàng Nguyên Phú - 1A Nà Loạn 3. Nguyễn Duy Trung - Khau Cườm 4. Hoàng Văn Chí - Khau Cườm 5. Nông Thị Hiệu - Khau Cườm 	(xã Sỹ Bình cũ)
2	<p>- Trưởng đoàn: Mời đồng chí Hoàng Hữu Khôi Phó Bí Thư Đảng ủy xã. - Thành viên đoàn: Thường trực HĐND, BTT UB MTTQ VN, Phòng VH-XH xã, Công an xã. - Người có công:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Lý Văn Đường - Nà Lặng 2. Hoàng Văn Dương - Nà Lặng 3. Nguyễn Thị Ét - Nà Cà 4. Phùng Văn Thượng - Nà Cà 5. Nông Văn Học - Nà Cà 	<p>Thời gian: Ngày 23/7/2025. Địa điểm: xã Vĩnh Thông (xã Sỹ Bình cũ)</p>
3	<p>- Trưởng đoàn: Mời đồng chí Bàn Phúc Ninh - Ủy viên BTV, Chủ tịch UBMTTQ xã. - Thành viên đoàn: UB MTTQ VN xã, LĐ Ủy ban kiểm tra; Phòng VH-XH xã, Công an xã. - Người có công:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Địch Thị Loan - Nà Cà 2. Mạc Văn Quy- Nà Cà 3. Hoàng Văn Coóng - Nà Cà 4. Hoàng Thị Móng - Nà Phja 5. Long Văn Thàn - Khuổi Đẳng 	<p>Thời gian: Ngày 23/7/2025. Địa điểm: xã Vĩnh Thông (xã Sỹ Bình cũ)</p>
4	<p>- Trưởng đoàn: Đồng chí Nguyễn Quốc Hội - Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã - Thành viên đoàn: Văn phòng HĐND&UBND; phòng VH-XH; phòng Kinh tế, BCH QS xã. - Người có công:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Đinh Như Châm - Thanh Sơn 2. Hoàng Văn Lực - Thanh Sơn 3. Đinh Thị Nhi - Thanh Sơn 4. Đinh Như Nhúc - Bắc Sơn 5. Đinh Văn Lằm - Thanh Sơn 6. Nông Văn Cảnh - Thanh Sơn 7. Đinh Như Lương - Thanh Sơn 8. Nông Văn Thuộc - Thanh Sơn 9. Hứa Văn Dưỡng - Thanh Sơn 	<p>Thời gian: Ngày 23/7/2025. Địa điểm: xã Vĩnh Thông (xã Vũ Muộn cũ)</p>
5	<p>- Trưởng đoàn: Đồng chí Nguyễn Đức Chung - Ủy viên BTV, Phó Chủ tịch UBND xã.</p>	<p>Thời gian: Ngày 23/7/2025. Địa điểm: xã Vĩnh Thông</p>

	<ul style="list-style-type: none"> - Thành viên đoàn: Phòng VH-XH, Trung tâm HCC, BCH QS. - Người có công: <ol style="list-style-type: none"> 1. Đinh Quang Thạch - Nam Sơn 2. Đinh Quang Dũng- Trung Sơn 3. Nông Thị Đuồng - Nam Sơn 4. Đinh Như Văn- Nam Sơn 5. Đinh Như Tuấn - Nam Sơn 6. Nông Thiêm Vĩnh - Nam Sơn 7. Hà Đức Cảnh - Trung Sơn 8. Đinh Duy Phương - Trung Sơn 	(xã Vũ Muộn cũ)
6	<ul style="list-style-type: none"> - Trưởng đoàn: Đồng chí Lê Hoàng Anh - Ủy viên BCH, Phó Chủ tịch UBND xã - Thành viên đoàn: Văn phòng HĐND&UBND, phòng VH-XH; BCH QS. - Người có công: <ol style="list-style-type: none"> 1. Lục Văn Hùng- Lũng Xiên 2. Hoàng Kim Hòa - Khau Cà 3. Phùng Văn Kinh - Khau Cà 4. Hoàng Nguyên Minh - Lũng Lý 	<p>Thời gian: Ngày 23/7/2025. Địa điểm: xã Vĩnh Thông (xã Vũ Muộn, Cao Sơn cũ)</p>

CHƯƠNG TRÌNH
LỄ DÂNG HƯƠNG TƯỞNG NIỆM CÁC ANH HÙNG LIỆT SĨ
Nhân dịp kỷ niệm 78 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ
(27/7/1947 - 27/7/2025)

STT	Nội dung	Người thực hiện	Thời gian
1	Ôn định tổ chức	LĐ Văn phòng HĐND&UBND	07h30
2	Trưởng đoàn dâng hương	Trưởng đoàn	07h40
3	Đọc diễn văn	LĐ Văn phòng HĐND&UBND	07h50
4	Đoàn tiến hành dâng hương, hóa vàng	Toàn đoàn	07h55